

## SURAT PENAWARAN HARGA



No : 12063.BA/AGA.03.01/IC010604/2024  
Lampiran : 1 (satu) berkas  
Perihal : **Penawaran Harga**

Kepada Yth.  
PT PLN (Persero)  
KANTOR PUSAT  
Jl.Trunojoyo Blok MI/ 135 Kby Baru  
JAKARTA SELATAN

Yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : Yohanes Sukrislismo  
Jabatan : Direktur Pelayanan Teknologi Informasi PLN  
Alamat Perusahaan : Jl KH Abdul Rochim Mampang Jakarta Selatan  
Telepon : 021 - 5253019  
Alamat e-mail : humas@iconpln.co.id

Dengan ini kami menyatakan :

1. Tunduk kepada ketentuan Pengadaan Barang/Jasa yang termuat dalam Peraturan Direksi PT PLN (Persero) No. 0018.P/DIR/2023, tanggal 07 Juli 2023 Tentang Kebijakan Strategis Pengadaan Barang/Jas PT PLN (Persero) dan Peraturan Pelaksana PT PLN (Persero) Nomor : 0012.E/DIR/2023, tanggal 07 Juli 2023 Tentang Standar Prosedur Pengadaan Barang/Jasa Lainnya, dan ketentuan lain yang tercantum dalam Rencana Kerja dan Syarat-syarat (RKS);
2. Bersedia dan sanggup melaksanakan Pekerjaan Pengadaan Managed Service PC/Laptop Terpusat Periode Tahun 2024 PT PLN (Persero) sesuai dengan syarat-syarat yang tercantum dalam :
  - Rencana Kerja & Syarat-syarat Nomor : 062, Tanggal 5 April 2024
  - Berita Acara Rapat Penjelasan Nomor : 0736, Tanggal 23 April 2024
3. Harga penawaran kami atas pekerjaan tersebut sebesar Rp 10.846.983.335, Terbilang (*Sepuluh Milyar Delapan Ratus Empat Puluh Enam Juta Sembilan Ratus Delapan Puluh Tiga Ribu Tiga Ratus Tiga Puluh Lima Rupiah*).
4. Harga penawaran sudah termasuk pajak, keuntungan, resiko, dan semua kewajiban-kewajiban lainnya.
5. Harga Penawaran tersebut adalah wajar dan dapat dipertanggungjawabkan.
6. Penawaran tersebut mengikat dalam jangka waktu 90 (sembilan puluh) hari kalender terhitung sejak tanggal surat penawaran dan dapat diperpanjang bila diperlukan.
7. Waktu pelaksanaan Pekerjaan adalah 36 (Tiga Puluh Enam) bulan, terhitung sejak tanggal yang ditetapkan dalam Surat Perintah Kerja/Perjanjian yang ditandatangani oleh Penyedia Jasa dan PT PLN (Persero).
8. Tempat Penyelesaian/Penyerahan Pekerjaan di PT PLN (Persero) Kantor Pusat.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Jakarta, 30 April 2024  
**PT Indonesia Comnets Plus**



**Yohanes Sukrislismo**  
Direktur Pelayanan Teknologi Informasi PLN

**REKAPITULASI BILL OF QUANTITY (BOQ)  
KESEPAKATAN HARGA SATUAN (KHS) PENYEDIAAN LAYANAN MANAGED SERVICE PC/LAPTOP  
TERPUSAT PERIODE TAHUN 2024 – 2026  
PT PLN (PERSERO)**

No.	Nama Item	Satuan	Volume	Harga Satuan	Total Harga
1	Sewa Laptop Single Spec Jabodetabek	Unit.bulan	3.010	Rp 591.000	Rp 1.778.910.000
2	Sewa Laptop Single Spec Jawa Bali	Unit.bulan	4.783	Rp 613.532	Rp 2.934.523.556
3	Sewa Laptop Single Spec Sumatera	Unit.bulan	2.487	Rp 614.432	Rp 1.528.092.384
4	Sewa Laptop Single Spec Indonesia Timur	Unit.bulan	4.812	Rp 632.281	Rp 3.042.536.172
5	Sewa Laptop Single Spec + Jabodetabek	Unit.bulan	372	Rp 1.013.600	Rp 377.059.200
6	Sewa Laptop Single Spec + Jawa Bali	Unit.bulan	-	Rp 1.036.993	Rp -
7	Sewa Laptop Single Spec + Sumatera	Unit.bulan	-	Rp 1.037.894	Rp -
8	Sewa Laptop Single Spec + Indonesia Timur	Unit.bulan	-	Rp 1.055.742	Rp -
9	Sewa PC Jabodetabek	Unit.bulan	45	582.435	Rp 26.209.575
10	Sewa PC Jawa Bali	Unit.bulan	15	Rp 616.955	Rp 9.254.325
11	Sewa PC Sumatera	Unit.bulan	19	Rp 617.585	Rp 11.734.115
12	Sewa PC Indonesia Timur	Unit.bulan	13	Rp 635.434	Rp 8.260.642
13	Sewa Laptop Desgraph Jabodetabek	Unit.bulan	14	Rp 939.435	Rp 13.152.090
14	Sewa Laptop Desgraph Jawa Bali	Unit.bulan	-	Rp 918.371	Rp -
15	Sewa Laptop Desgraph Sumatera	Unit.bulan	-	Rp 919.271	Rp -
16	Sewa Laptop Desgraph Indonesia Timur	Unit.bulan	-	Rp 937.120	Rp -
17	Upgrade (Add on) RAM 16 GB ke 32 GB	Unit.bulan	154	Rp 50.000	Rp 7.700.000
18	Upgrade (Add on) SSD 512 GB ke 1 TB	Unit.bulan	144	Rp 75.000	Rp 10.800.000
19	Biaya Upgrade (Add on) SSD 512 GB ke 2 TB	Unit.bulan	5	Rp 155.000	Rp 775.000
20	Biaya Upgrade (Add on) SSD 1 TB ke 2 TB	Unit.bulan	5	Rp 200.000	Rp 1.000.000
21	Jasa Penyimpanan	Unit.bulan	315	Rp 70.000	Rp 22.050.000
<b>TOTAL</b>					<b>Rp 9.772.057.059</b>
<b>PPN 11%</b>					<b>Rp 1.074.926.276</b>
<b>GRAND TOTAL PER BULAN (TERMASUK PPN)</b>					<b>Rp 10.846.983.335</b>

**Terbilang** : Sepuluh milyar delapan ratus empat puluh enam juta sembilan ratus delapan puluh tiga ribu tiga ratus tiga puluh lima rupiah

Jakarta, 30 April 2024  
**PT Indonesia Comnets Plus**


  
**Yohanes Sukrislismo** *Cm*  
 Direktur Pelayanan Teknologi Informasi PLN